پیشینه پژوهش

طبق بررسی‌های نویسندگان مقاله، تاکنون هیچ‌گونه مقاله یا پژوهش مستقلی در خصوص تأثیر رویدادهای سیاسی و اجتماعی، به‌ویژه جنگ داخلی و اختناق، بر شکل‌گیری

گسترده داخلی و خیزش نیروهای داعش همراه بود. در پی آغاز جنگ‌های داخلی سوریه در ۲۰۱۱ م. / ۱۳۸۹ ه. ش.، نیروهای تندروی موسوم به حکومت اسلامی از عراق وارد سوریه شدند و در ۱۹ فروردین ۱۳۹۲ نام «حکومت اسلامی عراق و شام» (داعش) را بر خود نهادند. آنان به‌سرعت بخش‌هایی از شمال‌شرقی سوریه را تصرف و شهر رقه را به‌عنوان پایتخت خود انتخاب کردند. این گروه تا اواسط ۱۳۹۴، حدود نیمی از خاک سوریه را به تصرف خود درآورد.